№
МIX

Министерство образования Саратовской области государственное автономное
профессиональное образовательное учреждение Саратовской области

«Марксовский политехнический колледж»

ПРИКАЗ

« 30» декабря 2022 г. г. Маркс № 484

Об утверждении перечня товаров, работ, услуг,
закупка которых осуществляется у субъектов малого
и среднего пр дпринимательства

В исполнении ФЗ №223-Ф3 от 18.07.11г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц»

Приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с даты издания настоящего приказа перечень

товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего

предпринимательства (далее -  перечень), согласно Приложения 1 к настоящему приказу.

2. Разместить перечень в единой информационной системе в сфере закупок и на

официальном сайте ГАПОУ СО «МПК».

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1 к приказу № от « 30 » декабря 2022 г.

№
п/п.

Классификация
по ОКПД2

Наименование товаров, работ, услуг

1 10.12.10.110
Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-
бройлеров) охлажденное

2 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие
3 10.11.11.110 Говядина парная, остывшая или охлажденная

4 10.11.31.1 г0 Субпродукты пищевые крупного рогатого скота
замороженные для детского питания

5 01.23.13.000 Апельсины

6 01.23.14.000 Мандарины, включая танжерины, клементины и
аналогичные гибриды цитрусовых культур

7 01.24.21.000 Груши
8 01.24.10.000 Яблоки
9 01.23.12.000 Лимоны и лаймы
10 01.22.12.000 Бананы
11 01.11.71.110 Зерно фасоли
12 01.11.75.110 Зерно гороха
13 10.61.32.113 Крупа гречневая
14 10.61.31.111 Крупа манная
15 10.61.32.116 Крупа перловая
16 10.61.32.Г4 Пшено
17 10.61.33.111 Зерна овса плющеные или переработанные в хлопья
18 10.61.32.117 Крупа кукурузная
19 10.61.31.110 Крупа из пшеницы
20 10.61.11.000 Рис шелушеный

21 10.83.13.120 Чай черный (ферментированный) в упаковках массой
не более 3 кг

22 10.83.12.110 Заменители кофе
23 10.39.22.110 Джемы, желе фруктовые и ягодные
24 10.89.19.231 Кисели на плодово-ягодной основе (сухой кисель)
25 20.14.34.231 Кислота лимонная
26 10.84.22.110 Перец черный дробленый или молотый
27 10.39.17.112 Паста томатная
28 10.72.11.12.0 Изделия хлебобулочные сухарные
29 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)

30 10.82.13.000 У Порошок какао без добавок сахара или других
подслащивающих веществ

31 10.84.23.160 Имбирь, шафран, тимьян, лист лавровый, карри
32 10.39.25.132 Фрукты косточковые сушеные
33 10.89.13.112 Дрожжи хлебопекарные сушеные
34 10.84.12.150 Приправы и пряности смешанные
35 10.39.17.119 Пюре и пасты овощные прочие
36 10.39.17.100 Овощи (кроме картофеля), консервированные без

Приложение 1 к приказу № от « 30 » декабря 2022 г.

уксуса или уксусной кислоты, прочие (кроме готовых
овощных блюд)

37 10.84.30.130 Соль пищевая поваренная йодированная
38 10.84.23.120 Ваниль обработанная
39 10.39.25.131 Виноград сушеный (изюм)

40 10.41.54X00 Масло подсолнечное и его фракции рафинированные,
но не подвергнутые химической модификации

41 10.51.52.212 Сметана от 18,0 % до 22,0 % жирности
42 10.51.40.121 Сыры полутвердые без вкусовых наполнителей
43 10.51.52.113 Ряженка и варенец

44 10.51.52.119 Продукты кисломолочные прочие (кроме сметаны), не
включенные в другие группировки

45 10.51.52.114 Кефир
46 10.51.40.300 Творог
47 10.51.30.111 Масло сладко-сливочное
48 10.13.14.412 Колбасы (колбаски) варено-копченые мясные

49 10.13.14.110 Изделия колбасные вареные, в том числе
фаршированные мясные

50 10.13.14.112 Сосиски мясные
51 10.82.22.1x1 Шоколад обыкновенный в упакованном виде

52 10.82.22.140 Конфеты, глазированные шоколадной и шоколадно­
молочной глазурью

53 10.72.12.112 Пряники
54 10.72.12.120 Печенье сладкое
55 10.72.12.130 Вафли и облатки вафельные
56 10.82.23.210 Зефир
57 10.39.15.000 Фасоль, консервированная без уксуса или уксусной

кислоты (кроме готовых блюд из овощей)
58 10.39.16.000 Горох, консервированный без уксуса или уксусной

кислоты (кроме готовых блюд из овощей)